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SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(495)

Wspólne posiedzenie
Komisji Gospodarki Narodowej (65.)

oraz Komisji Rodziny
i Polityki Społecznej (40.)

w dniu 30 października 2008 r.

VII kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 20. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodo-
wym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw.



(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 42)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej
Tomasz Misiak)

Przewodniczący Tomasz Misiak:

Witam na posiedzeniu połączonych komisji, Komisji Rodziny i Polityki Spo-
łecznej oraz Komisji Gospodarki Narodowej.

W porządku obrad mamy rozpatrzenie wniosków do ustawy o zmianie ustawy
o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób
prawnych oraz o niektórych innych ustaw.

Mamy tutaj zgłoszone wnioski… Przepraszam, już szukam… Jest, dobrze. Ma-
my tutaj zgłoszone poprawki Komisji Gospodarki Narodowej oraz poprawki pana se-
natora Augustyna.

Czy możemy przegłosować łącznie – to pytanie do Biura Legislacyjnego –
wszystkie poprawki Komisji Gospodarki Narodowej i komisji rodziny? Czy one się
jakoś wykluczają?

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Nie, nie wykluczają się. Możemy je przegłosować łącznie.

Przewodniczący Tomasz Misiak:

Czy ktoś z państwa ma coś przeciwko łącznemu głosowaniu? Nie.
W takim razie proponowałbym łączne przegłosowanie poprawek pierwszej,

drugiej, czwartej, piątej, szóstej, ósmej, dziewiątej, dziesiątej oraz jedenastej i dwuna-
stej. Są to poprawki komisji. Za chwilę przejdziemy do omawiania poprawek pana se-
natora Augustyna.

Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem tych poprawek?
11, tak? Czy na pewno policzył pan… Jeszcze raz.
Kto z państwa senatorów jest za? (11)
11 za. Widziałem niepewność w pana oczach, tak że…
Kto z państwa senatorów jest przeciw? (11)
Czyli poprawki nie zostały przyjęte…
A kto się wstrzymał od głosu? (0)
Dobrze. W takim razie poprawki nie uzyskały poparcia połączonych komisji.
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Wniosków mniejszości tutaj nie ma, tak?
(Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski:

Ale oczywiście można…)
Można, tak? W takim razie składam wniosek mniejszości o podtrzymanie

wszystkich tych poprawek.
Przystępujemy do poprawek pana senatora Augustyna.
Proszę bardzo.

Senator Mieczysław Augustyn:

Proszę państwa, poprawki te zmierzają do tego, żeby organizacje pozarządowe
mogły w większej ilości pozyskiwać produkty żywnościowe, zagrożone dzisiaj wy-
rzuceniem, na cele charytatywne dla ludzi biednych. To jest sprawa podnoszona
przez Caritas, przez banki żywności, przez towarzystwo brata Alberta itd. Ta zmiana
bardzo pomoże ogromnej liczbie ludzi biednych, dotyczy to zwłaszcza dzieci i osób
niedożywionych. Polega na tym, że dostawy, które będą przekazywane organizacjom
pożytku publicznego, będą zwolnione z VAT. Będą mogły być również w części od-
liczone od kosztów przychodu, albo będą mogły być odliczone od podstawy opodat-
kowania. A więc alternatywnie: albo-albo. To dotyczy także mniejszych dostawców,
mniejszych przedsiębiorców, dlatego też to jest zmiana dotycząca podatku od osób
fizycznych.

Bardzo państwa senatorów proszę o przyjęcie tej zmiany, tak bardzo oczekiwa-
nej przez organizacje pozarządowe i producentów, którzy nie chcą wyrzucać żywności,
tylko komuś ją podarować.

Przewodniczący Tomasz Misiak:

Proszę Biuro Legislacyjne.

Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu
Adam Niemczewski:

Dziękuję.
Panie Przewodniczący, ja tylko z obowiązku formalnego chciałbym powiedzieć,

że te poprawki mogą być uznane za wykraczające poza materię, jaką może się zająć
Senat. Dziękuję.

Przewodniczący Tomasz Misiak:

Dziękuję bardzo.
Dobrze. W takim razie przystępujemy do głosowania.
Są to poprawki, tak jak już powiedzieliśmy, które umożliwią darowizny żywno-

ści. Myślę, że to są bardzo ważne poprawki.
(Głos z sali: A stanowisko ministerstwa?)
Jeszcze stanowisko ministerstwa.
Proszę bardzo.
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Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Ludwik Kotecki:

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący.
Szanowni Państwo, ta poprawka tak naprawdę sprowadza się do tego, że zrów-

nujemy skutki podatkowe dwóch rzeczy: przekazania na darowiznę i likwidacji.
W związku z tym ta poprawka wydaje się racjonalna. Dziękuję.

Senator Mieczysław Augustyn:

Podkreślę jeszcze, że dzisiaj producentowi czy dystrybutorowi żywności bar-
dziej opłaca się to wyrzucić, niż podarować.

Przewodniczący Tomasz Misiak:

W takim razie przechodzimy do głosowania.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem tej poprawki? (23)
Kto z państwa senatorów jest przeciw? (0)
Kto wstrzymał się od głosu? (0)
Poprawka została przyjęta jednogłośnie.
(Głos z sali: Poprawki trzecia i siódma.)
Tak, poprawki trzecia i siódma zostały przyjęte.
Jeszcze pan senator Augustyn.
Proszę.

Senator Mieczysław Augustyn:

W uzgodnieniu z resortem chciałbym zgłosić jeszcze poprawkę, która dotyczy
możliwości zrezygnowania ze zwolnienia od podatku i wybrania opodatkowania do-
stawy… Chodzi o to, żeby była taka…

(Przewodniczący Tomasz Misiak: Ale zgłosił pan to wcześniej, Panie Sena-
torze?)

Była zgłoszona wcześniej.
(Wicedyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski:

Ale to o VAT…)
Myślałem, że… Przepraszam, państwa najmocniej, przepraszam. Zapędziłem

się, to nie przy tej ustawie.

Przewodniczący Tomasz Misiak:

Bo przedstawiciele Biura Legislacyjnego zrobili duże oczy, tak że…
(Wesołość na sali)
Dobrze. Kto był sprawozdawcą tej ustawy? Pan senator Kleina. W dalszym cią-

gu będzie pan sprawozdawcą. W takim razie ustawa została przyjęta z poprawkami
komisji oraz z poprawkami mniejszości komisji.

(Głos z sali: Kto jest sprawozdawcą?)
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Pan senator Kleina. Pan senator Kleina kontynuuje.
(Głos z sali: A wniosków mniejszości?)
Ja będę sprawozdawcą wniosków mniejszości.
Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 55)
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